СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ХУШЕНГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

30.12. 2024 год         				                                          №101.
с.Хушенга

О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения
«Хушенгинское»  от 30.12.2020 г. №95
«Об утверждении Порядка увольнения
(освобождения от должности) лиц,
замещающих на постоянной основе
муниципальную должность, выборную
должность в сельском поселении
«Хушенгинское», в связи с утратой доверия»

В соответствии с частью 1, 2, 4, статьи 15 федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения «Хушенгинское» решил:

1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих на постоянной основе муниципальную должность, выборную должность в сельском поселении «Хушенгинское», в связи с утратой доверия утвержденное Решением Совета сельского поселения «Хушенгинское» от 30 декабря 2020 года №95 изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и разместить на информационных стендах администрации муниципального образования сельского поселения «Хушенгинское».

Глава сельского
поселения «Хушенгинское»	__________________ И. А. Дубинина

Приложение
к Решению Совета
сельского поселения
«Хушенгинское»
от 30.12.2024 года  №101

Изменения, вносимые в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих на постоянной основе муниципальную должность, выборную должность в сельском поселении «Хушенгинское» (далее – Положение)

1.  Статью 12 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
          «Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.»;
2. Статью 14 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
          «Реестр подлежит размещению на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
           Включение в реестр сведений о лице, которое было уволено (Чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключение из реестра сведений о таком лице, размещение реестра на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области  государственной службы в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» осуществляется в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации».

1